[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 19 декабря  2024г.    № 18
	 О временном запрете на использование (применение) населением пиротехнических изделий II и III класса опасности на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации»:

1. В целях реализации дополнительных мер в условиях проведения специальной военной операции ввести запрет на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на использование (применение) гражданами и организациями пиротехнических изделий II и III класса опасности (фейерверки, петарды, мини-ракеты и салютные батареи) с 23.12.2024 по 31.01.2025.
           2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Новосельского сельского поселения

Смоленского района смоленской области                                        И.П.Андреюшкин
УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации

Новосельского сельского поселения

                                                                        от  20  мая  2024 года № 9
(приложение № 1)

ПЛАН

мероприятий по подготовке объектов водоснабжения  на территории Новосельского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2024-2025 г.г.

	№ п/п
	Наименование работ

	Сроки выполнения работ
	Отметка о выполнении

	Начало
	Окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Мероприятия, выполняемые за счет средств  местного бюджета

	1.
	Водоснабжение

	1.1
	Выборочный ремонт сетей водопровода

	июнь
	август

	1.2
	Ремонт насосного оборудования на артезианских скважинах

	май
	август

	1.3
	Осмотр  и чистка водопроводных колодцев

	июнь
	август

	1.4
	Дезинфекция и промывка арт.скважин

	июнь
	август

	1.5
	Чистка, промывка и ремонт водонапорной башни

	июнь
	июнь

	1.6
	Прочие виды ремонтных работ

	Внеплановая работа

	2.1
	Выборочный ремонт сетей канализации

	июнь
	август

	2.2
	Осмотр и чистка канализационных колодцев

	июнь
	июль

	2.3
	Прочие виды ремонтных работ

	Внеплановая работа

	Мероприятия, выполняемые за счет средств ООО «Коммунальные системы «Гнездово»
(водоснабжение)

	1.
	Прочие виды ремонтных работ

	апрель
	ноябрь